



CÂMARA MUNICIPAL DE MATIAS BARBOSA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Avenida Engenheiro Paulo Brandão, 380 - Parque dos Sabiás - Matias Barbosa-MG - CEP 36120-000

Tel.: (32) 3273-5700

Fax: (32) 3273-5720

Email: falecom@matiasbarbosa.mg.leg.br

/legislavomatiense
/camaradematiashbarbosa

COMISSÃO
PERMANENTE
DE LICITAÇÃO
FLS: _____
CMMB

www.matiasbarbosa.mg.leg.br

RESULTADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2025

A Câmara Municipal de Matias Barbosa - MG, através de sua Agente de Contratação, torna público o resultado do Processo Administrativo nº 12/2025, Dispensa de Licitação Nº 10/2025 para Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos, sanitários, destinados à manutenção preventiva e corretiva do prédio da Câmara Municipal de Matias Barbosa, visando suprir a demanda do processo administrativo de nº05/2025, dispensa de licitação nº 05/2025, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, nos moldes da no inciso II do art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Dispensa de nº.10/2025 – Processo de nº.12/2025, na qual foram vencedoras a empresas as empresas D & E Materiais de Construção Ltda., inscrita sob o CNPJ: 09.016.789/000143, situada na Rua Tiradentes, nº 10 – Centro, Matias Barbosa - MG, com o valor de R\$ 16.883,52 (Dezesseis mil reais, oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos) e a empresa MHS Materiais de Construção Ltda., inscrita sob CNPJ nº11.973.670/0001-00, situada na Avenida Cardoso Saraiva, nº 606 – Centro, Matias Barbosa - MG, com o valor total de R\$ 7.318,70 (Sete mil, trezentos e dezoito reais e setenta centavos). O valor total foi de R\$ 24.202,22 (Vinte e quatro mil, duzentos e dois reais e vinte e dois centavos).

D & E Materiais de Construção Ltda.		CNPJ nº 09.016.789/000143			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Torneira Link Cromada 45 1/4V baixa para lavatório 1197	UND	40	R\$ 98,00	R\$ 3.920,00
04	Assento almofadado básico branco	UND	40	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00
06	Veda tudo massa epóxi 100gr	UND	02	R\$ 18,50	R\$ 37,00
07	Torneira Pia 18 cm com bico cromada	UND	04	R\$ 59,00	R\$ 236,00
08	Cola PVC 75 gramas	UND	04	R\$ 5,95	R\$ 23,80



CÂMARA MUNICIPAL DE MATIAS BARBOSA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Avenida Engenheiro Paulo Brandão, 380 - Parque dos Sabiás - Matias Barbosa-MG - CEP 36120-000

Tel.: (32) 3273-5700

Fax: (32) 3273-5720

Email: falecom@matiasbarbosa.mg.leg.br

[/legislativomatiense](#)
[/camaradematiashbarbosa](#)

COMISSÃO
PERMANENTE
DE LICITAÇÃO
FLS: _____
CMMB

www.matiasbarbosa.mg.leg.br

10	Tubo Soldável PVC 20 MM 6 metros	UND	01	R\$ 16,10	R\$ 16,10
11	Tubo Soldável PVC 25 MM 6 metros	UND	01	R\$ 21,90	R\$ 21,90
13	Joelho 90 25 MM PVC soldável	UND	06	R\$ 0,60	R\$ 3,60
17	Cuba Inox nº02 Profunda 14 (56x34x14cm)	UND	01	R\$ 169,90	R\$ 169,90
18	Joelho 90 40MM PVC esgoto	UND	06	R\$ 1,80	R\$ 10,80
20	Tubo esgoto PVC 40 MM 6 metros	UND	01	R\$ 39,00	R\$ 39,00
21	Abraçadeira tipo U 1 ½	UND	04	R\$ 1,75	R\$ 7,00
24	Acabamento p/ registro DECA	UND	25	R\$ 83,00	R\$ 2.075,00
28	Sifão universal Duplo	UND	03	R\$ 13,90	R\$ 41,70
33	Reparo+acionador completo Hydra	UND	06	R\$ 138,00	R\$ 828,00
34	Reparo válvula docol descarga docol	UND	06	R\$ 75,00	R\$ 450,00
36	Engate flexível 40 cm pvc	UND	70	R\$ 4,99	R\$ 349,30
37	Engate Flexível 50 cm PVC	UND	70	R\$ 6,90	R\$ 483,00
38	Massa Plástica branca 400gr	UND	02	R\$ 13,50	R\$ 27,00
40	Engate Flex. 40 cm metal	UND	10	R\$ 23,50	R\$ 235,00
45	Trinco Ferrolho para porta banheiro c/ parafuso	UND	15	R\$ 8,50	R\$ 127,50
47	Flange 50MM	UND	02	R\$ 20,90	R\$ 41,80
48	Boia p/ caixa d'água ½	UND	04	R\$ 9,28	R\$ 37,12
49	Tubo soldável 50MM 6 metros	UND	01	R\$ 82,00	R\$ 82,00
53	Lâmpada de Led Tub T8, Temperatura 6500K (branca) bivolt, Potência igual ou maior que 16W (Dimensão 1212 mm comprimento)	UND	150	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
54	Lâmpada de Led Tub T8, Temperatura 6500K (branca) bivolt, Potência igual ou maior que 8W (Dimensão: 602 mm comprimento)	UND	50	R\$ 6,25	R\$ 312,50
58	Lâmpada Led 6500k de rosca 20W E27	UND	12	R\$ 8,75	R\$ 105,00
61	Fechadura indicadora de privacidade inox para banheiro de repartição pública	UND	20	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
62	Conjunto kit mecanismo completo (vaso sanitário) caixa acoplada	UND	15	R\$ 103,90	R\$ 1.558,50
VALOR TOTAL			16.883,52		



CÂMARA MUNICIPAL DE MATIAS BARBOSA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Avenida Engenheiro Paulo Brandão, 380 - Parque dos Sabiás - Matias Barbosa-MG - CEP 36120-000

Tel.: (32) 3273-5700

Fax: (32) 3273-5720

Email: falecom@matiasbarbosa.mg.leg.br

[/legislativomatiense](#)
[f /camaradematiashbarbosa](#)

COMISSÃO
PERMANENTE
DE LICITAÇÃO
FLS: _____
CMMB

www.matiasbarbosa.mg.leg.br

MHS Materiais de Construção Ltda		CNPJ nº			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QT D	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Grelha inox com caixilho 15 x 15 cm	UND	40	R\$ 24,90	R\$ 996,00
03	Torneira cozinha mesa pia.b móvel (flexível) 2050 C69 color preta	UND	03	R\$ 139,00	R\$ 417,00
05	Tábua de pinus 30 cm x 3 m	UND	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
09	Veda rosca 18x50 M	UND	08	R\$ 7,00	R\$ 56,00
12	Joelho 90 20 MM PVC soldável	UND	06	R\$ 0,55	R\$ 3,30
14	Luva 20 MM PVC soldável	UND	06	R\$ 0,80	R\$ 4,80
15	Luva 25 MM PVC soldável	UND	06	R\$ 1,00	R\$ 6,00
16	Cola PU 40 branca 400G	UND	02	R\$ 19,90	R\$ 39,80
19	Joelho 90 75 MM PVC esgoto	UND	04	R\$ 6,00	R\$ 24,00
22	Bucha fixação plástica nº08	UND	30	R\$ 0,20	R\$ 6,00
23	Parafuso Phillips 4.0 x 50 mm	UND	30	R\$ 0,35	R\$ 10,50
25	Acabamento p/ registro C44 Cromado	UND	25	R\$ 28,90	R\$ 722,50
26	Válvula americana 1623	UND	02	R\$ 21,90	R\$ 43,80
27	Sifão universal branco plástico	UND	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
29	Anel de vedação c/ guia	UND	35	R\$ 8,90	R\$ 311,50
30	Parafuso p/ vaso bucha 12 mm (par)	UND	36	R\$ 8,00	R\$ 288,00
31	Obturador p/ caixa acoplada c/ corrente	UND	35	R\$ 19,90	R\$ 696,50
32	Obturador p/ caixa acoplada s/ corrente	UND	35	R\$ 14,90	R\$ 521,50
35	Acabamento completo para descarga docol	UND	06	R\$ 72,00	R\$ 432,00
39	Tomada Externa 20A P/ canaleta	UND	02	R\$ 11,90	R\$ 23,80
41	Torneira para jardim ½ PVC	UND	04	R\$ 4,20	R\$ 16,80
42	Torneira para jardim ½ metal cromada	UND	04	R\$ 29,90	R\$ 119,60
43	Te soldável 20 mm com rosca para torneira de jardim	UND	03	R\$ 4,00	R\$ 12,00
44	Abraçadeira U ½	UND	06	R\$ 0,70	R\$ 4,20
46	Caixa d'água 1000 L	UND	01	R\$ 460,00	R\$ 460,00
50	Rejunte branco	KG	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00
51	Chuveiro Elétrico 3 temperaturas 220 V 3200W até	UND	03	R\$ 69,90	R\$ 209,70



CÂMARA MUNICIPAL DE MATIAS BARBOSA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Avenida Engenheiro Paulo Brandão, 380 - Parque dos Sabiás - Matias Barbosa-MG - CEP 36120-000

Tel.: (32) 3273-5700

Fax: (32) 3273-5720

Email: falecom@matiasbarbosa.mg.leg.br

[/legislativomatiense](#)
[/camaradematiashbarbosa](#)

COMISSÃO
PERMANENTE
DE LICITAÇÃO
FLS: _____
CMMB

www.matiasbarbosa.mg.leg.br

	6000W				
52	Resistência para chuveiro elétrico 220V 3200W até 6000W	UND	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
55	Canaleta 2 divisórias para cabos c/ fita dupla face branca 2 metros	UND	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
56	Refletor de Led 50w bivolt IP66	UND	13	R\$ 39,90	R\$ 518,70
57	Disjuntor 15 A monopolar monofásico termomagnético NEMA	UND	03	R\$ 24,90	R\$ 74,70
59	Interruptor Simples de Sobrepor 16A	UND	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
60	Fita Isolante 20 m	UND	16	R\$ 7,00	R\$ 56,00
VALOR TOTAL		R\$ 7.318,70			

Matias Barbosa, 30 de abril de 2025.

Daniela Rocha Pitta
Agente de Contratação